



**DET FÅR I SOM  
MEDLEM AF FORA**

**Fora er et oplysningsforbund med fokus på læring og kreativitet i fællesskab. Vi består af både små og store aftenskoler, aktivitetsforeninger og daghøjskoler spredt over hele landet.**

Foras medlemmer tilbyder folkeoplysende kurser, workshops, foredrag og andre aktiviteter, der giver mulighed for værdifuld læring med mening. Vores kurser og aktiviteter dækker eksempelvis kreative håndværk, sundhed og bevægelse, musik og kunst, sprogundervisning og kulturkendskab.

Vi dyrker det gode håndværk som kilde til kreativitet og udvikling. Vi har stor kærlighed til det fællesskab, der opstår, når man skaber noget sammen. Når vi engagerer os i hinanden og bruger tid sammen, bliver fællesskabet stærkere. Vi dyrker den lokale forankring og det lokale initiativ. Vi vægter nærhed højt - i alle led. Du kan kende os på, at vi vil dig noget.

I Fora arbejder vi for at fremme og udvikle en folkeoplysning, der er relevant og vigtig for den enkelte og for fællesskabet.

## DET FÅR I SOM MEDLEM AF FORA

Hos Fora bliver din forening en del af et folkeoplysende fællesskab og får derved let adgang til inspiration, erfaringsudveksling og netværk med Foras andre foreninger. I kan få råd og vejledning fra sekretariatets konsulenter, og I kan hente inspiration på de kurser og workshops, vi afholder i løbet af året. I får adgang til økonomisk støtte via vores puljer, hjælp til administration, lønkørsel, synliggørelse, markedsføring og meget mere i forhold til at drive og udvikle jeres forening.



# IT-løsninger

## HJEMMESIDE

Få en gratis hjemmesideløsning, hvor der er taget højde for GDPR-lovgivningen, og få support på hjemmesiden efter behov. Vi afholder løbende gratis kurser for webredaktørerne i vores foreninger.

## MAIL

Få en mail i tilknytning til din forening, som er tjekket for spam og virus.

## OFFICEPAKKEN

Få hjælp til at opnå en sponsoreret Microsoft licens, så I kan få en gratis Office pakke.

## RABAT PÅ LICENSER

Få hjælp til at opnå rabat på fx Adobe programmerne, virusbeskyttelsesprogrammer, backup-ordninger mv.



# Hjælp til økonomi & administration

## KURSUSADMINISTRATIONSPROGRAM

Få adgang til kursusadministrationsprogrammet ASA, så I kan holde styr på deltagere, løn, undervisere, afrapportering til kommunen m.m. Vi afholder løbende gratis kurser i brugen af programmet.

## FORAS ADMINISTRATIONSERVICE

Få løst opgaverne med at ansøge og afregne det kommunale løntilskud til undervisning, få ordnet lønadministrationen og få hjælp til regnskabet.

## STARTHJÆLP TIL NYE FORENINGER

Vi hjælper nye foreninger i gang og hjælper med at oprette nye foreninger.

## VEJLEDNING TIL LØNKØRSEL

Få hjælp til lønkørsel i programmet Intect, som fungerer godt sammen med administrationsprogrammet ASA.

## PULJER

Søg vores puljer til udvikling af din forening eller skole.

## FORSIKRING

Få automatisk den lovpligtige arbejdsskade- & erhvervsansvarsforsikring, samt mulighed for forsikring af bygninger og løsøre.



# Kommunikation & synlighed

## BILLEDBANK

Få adgang til billederne i vores billedbank, når I skal vælge billeder til fx jeres hjemmeside, så den fremstår flot og professionel.

## BLIV SET

Få hjælp og rådgivning til god kommunikation, presse, hjemmesider og sociale medier - herunder Facebook og Instagram, så I bliver mere synlige over for undervisere, kursister, frivillige og lokale samarbejdspartnere.



## LOKAL INTERESSEVARETAGELSE

Vi yder vejledning, når I støder ind i forhindringer lokalt – fx i forhold til jeres lokaler, samarbejdet med kommunen eller andet.

## COPYDAN TEKST & NODE

Få adgang til Foras fordelagtige aftale med CopyDan Tekst & Node, ift. uddelingskopier i undervisningen.



## FÅ NY VIDEN & INSPIRATION

I vil løbende få ny viden og inspiration gennem vores magasin, nyhedsbreve, kurser og inspirationsdage for vores medlemsforeninger.

### FORA MAGASINET

Vi udgiver fire magasiner årligt fyldt med historier og værktøjer til inspiration og udvikling af jeres forening eller skole.

### FORAS NYHEDSBREV

I nyhedsbrevet vil I høre om interne og eksterne arrangementer, kurser, samt om puljer I kan søge m.m. Nyhedsbrevet udkommer hver anden uge.

### SOCIALE MEDIER

Følg Fora på Facebook, Instagram og LinkedIn, hvor vi fortæller om vores medlemmers indsatser og gode historier.





## KURSER & WORKSHOPS

Vi udbyder løbende mindre kurser og workshops om emner som Facebook, SEO, frivillig-værktøjer, bestyrelsesudvikling osv., som er gratis at deltage i for vores medlemmer. Derudover tilbyder vi løbende efteruddannelseskurser for undervisere i udvalgte fag.

## ÅRLIGE BEGIVENHEDER:

- Workshopdag for alle skoleledere og bestyrelser – faglige oplæg, workshops og god forplejning.
- Landsmøde – udover den formelle del med blandt andet valg til bestyrelsen, inviterer vi også altid spændende oplægsholdere, så I får brugbar inspiration og viden med jer hjem.
- Grundlæggende lederkursus – weekendkursus for nye skoleledere, der introducerer til folkeoplysningsloven, administration og det at drive aftenskole.
- Skoleledertræf – inspirationstræf for alle skoleledere i Fora med spændende oplæg og netværk på programmet.
- Formandstræf – inspirationstræf for alle formænd i Fora med spændende oplæg og netværk på programmet.



## RÅD & VEJLEDNING

Hvis I har behov for sparring, råd eller vejledning står sekretariatets konsulenter til rådighed. De kommer også gerne og besøger jeres forening eller skole. I kan for eksempel bede om et besøg, hvis I:

- står med en akut udfordring
- skal have introduceret en ny bestyrelse til foreningsarbejdet
- vil have inspiration til udvikling af jeres bestyrelsesarbejde, aktiviteter eller markedsføring

I kan desuden finde stort set alle oplysninger om det at drive en forening på [www.fora.dk/for-medlemmer/](http://www.fora.dk/for-medlemmer/). Der er forklaringer på, og gode råd til alt fra love og regler, administration til markedsføring og udvikling.



## I TAKT MED TIDEN

### BÆREDYGTIGHED

Folkeoplysningen skal følge med tiden, og intet er mere presserende i dag end at sikre en bæredygtig omstilling af vores samfund – både socialt, økonomisk, mentalt og ift. klima og miljø. Derfor arbejder vi i Fora målrettet med bæredygtighed på alle niveauer af vores organisation. Hvis I ønsker at arbejde med bæredygtighed i jeres drift, undervisning eller andre aktiviteter, er I velkomne til at blive en del af Foras bæredygtighedsnetværk.



### UDVIKLINGSPROJEKTER

Vi udvikler løbende projekter, som på forskellig vis udvikler kurser, debatter og bæredygtighedseksperimenter m.m. i takt med tiden. Dette sker ofte i samarbejde med foreningerne og eksterne partnere. Formålet er altid at løfte medlemsforeningerne, som derfor løbende inviteres til at tage del i projekterne.



# BLIV EN DEL AF FORA

## MEDLEMSKAB

Ønsker I at blive medlem, eller vil I høre mere, så kontakt os på [info@fora.dk](mailto:info@fora.dk) eller ring på 33 93 00 96. Prisen afhænger af jeres undervisningstimetal under folkeoplysningsloven. På hjemmesiden kan I finde de gældende kontingentsatser.

